
00
27

97
05

 Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

Resolución de 9 de marzo de 2023, de la Delegación Territorial de Economía, 
Hacienda y Fondos Europeos y de Política Industrial y Energía en Jaén, por la 
que se concede autorización administrativa previa, autorización administrativa 
de construcción y la declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto 
que se cita. (PP. 1145/2023).

Expedientes: AT 23/2020.
AAU/JA/063/2020.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Con fecha 06/02/2019, Red Eléctrica de España, S.A.U. como operador del 
sistema eléctrico y gestor de la red de transporte, emite Informe de viabilidad de acceso 
en el nudo SE Andújar 220 kV, informando a Ence Energía, S.L.U., en su calidad de 
Interlocutor Único (IUN). Así mismo el día 29.8.2019, envía actualización de acceso 
coordinado a la Red de Transporte en la subestación Andújar 220 kV por incorporación de 
varias plantas solares fotovoltaicas promovidas por Real Energy Power, S.L., En ambos 
escritos Red Eléctrica de España, S.A.U., manifiesta la viabilidad de las instalaciones 
solicitadas desde la perspectiva de la red de transporte y el funcionamiento del sistema, 
exponiendo las limitaciones y condicionantes para la aceptabilidad técnica de su solicitud.

Segundo. Red Eléctrica de España, S.A.U., emite el 8.6.2021 Informe de Cumplimiento 
de Condiciones Técnicas para la Conexión (ICCTC) en el que informa que procede 
otorgar permiso de conexión de las instalaciones solicitadas en el punto de conexión de 
la red de transporte «SE Andújar 220 kV en 1 posición nueva». Igualmente Red Eléctrica 
de España, S.A.U., con fecha 17.6.2021, envía Informe de Verificación de las Condiciones 
Técnicas de Conexión (IVCTC) por el que procede otorgar permiso de conexión a la red 
de transporte para estas instalaciones. Esta comunicación supone la cumplimentación de 
los procedimientos de acceso y conexión, y constituye los permisos de acceso y conexión 
a la red de transporte necesarios para el otorgamiento de la autorización administrativa.

Tercero. Con fecha 11.11.2020, la sociedad mercantil Real Energy Power, S.L., con 
domicilio social en Paseo Castellana, núm. 140, planta 7, puerta C, 28046 Madrid, con 
CIF B88251103, como promotor de la instalación, solicita autorización administrativa 
previa y autorización ambiental unificada de la instalación eléctrica referenciada. Junto 
a la citada solicitud presenta documentación económica, legal y técnica correspondiente 
al «Proyecto de Subestación Set Olivares 30/220 kV y Linea de Evacuación Aérea 220 
kV LAAT Olivares» en los tt.mm. de Torredelcampo, Lahiguera y Andújar (Jaén). El día 
13.11.2020 se le comunica al titular la admisión a trámite de autorización administrativa 
previa y autorización ambiental unificada, del proyecto de referencia.

Además con fecha 13.6.2021 solicita autorización administrativa de construcción 
y la declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto de «Subestación Set 
Olivares 30/220 kV, Línea de Evacuación Aérea 220 kV LAAT Olivares y posición de 
entrada de línea aérea 220 kV en la SE Colectora ENCE Andújar 220 kV» en los tt.mm. 
de Arjona, Torredelcampo, Lahiguera y Andújar (Jaén) y el 10.8.2022 adjunta nueva 
documentación para la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción 
tras las modificaciones realizadas al proyecto consensuadas con el Departamento 
de Geodiversidad y Biodiversidad del Servicio de Gestión del Medio Natural, como 
contestación al dictamen ambiental de 21.6.2022.



00
27

97
05

 Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Cuarto. La instalación de referencia, conforme al anexo I de la Ley 7/2007, de 9 
de julio, de gestión integrada de la calidad ambiental (GICA), se encuentra sometida a 
autorización ambiental unificada, por estar incluida en el epígrafe 2.6 de dicho anexo, y al 
trámite establecido en la Instrucción conjunta 1/2021 de la Dirección General de Energía 
de la Consejería de Hacienda y Financiación Europea y de la Dirección General de Calidad 
Ambiental de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible 
sobre tramitación coordinada de los procedimientos de autorizaciones administrativas 
de las instalaciones de energía eléctrica, competencia de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, que se encuentren sometidas a Autorización Ambiental Unificada. En virtud 
de ello, la Delegación Territorial de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul 
en Jaén, emite informe favorable de carácter vinculante, con fecha 20.10.2022, relativo 
a la solicitud de autorización ambiental unificada según expediente AAU/JA/063/2020, 
para el proyecto «Plantas solares fotovoltaicas Olivares I y II, Subestación Eléctrica 
Transformadora y Línea Aérea de Alta Tensión», en los términos municipales de Arjona, 
Torredelcampo, Lahiguera, Andújar y Fuerte del Rey (Jaén).

Quinto. Con fecha de 9.9.2021 se somete al trámite de información pública el Acuerdo 
de 1 de septiembre de 2021, de la Delegación del Gobierno en Jaén, por el que se abre un 
período de información pública sobre el proyecto de «Planta solar fotovoltaica Olivares I y II,  
SET olivares 30/220 kV, Línea de Evacuación en 220 kV Olivares y posición de entrada 
de línea aérea 220 kV en la SE Colectora ENCE Andújar 220 kV», en los tt.mm. de 
Andújar, Arjona, Lahiguera y Torredelcampo (Jaén), en el procedimiento de Autorización 
Ambiental Unificada, mediante su anuncio publicado en el BOJA núm. 174, durante el 
plazo de 30 días hábiles, conforme establecen los artículos 19 y 32.2 del Decreto 
356/2010, habiéndose recibido alegaciones por la entidad Mes Solar IV, S.L., con fecha 
22.10.2021 en el que solicita que se establezcan medidas para prevenir el levantamiento 
de polvo durante la construcción y que tras ser comunicadas al titular, este comunica 
el 25.11.2021 su conformidad ya que se pondrá atención en no afectar a la parcela 498 
del polígono 4 donde se ubican sus plantas, al igual que se intentará no provocar un 
levantamiento de polvo que impacte en la operación de dicha planta. Así mismo solicita al 
promotor Mes Solar IV, S.L., que actúe de igual modo en la construcción de sus plantas 
fotovoltaicas.

Así mismo se han recibido Certificados de Exposición Pública de los Ayuntamientos 
de Andújar y Arjona. Los anuncios estuvieron expuestos, en el tiempo que transcurre 
desde el día 6.9.2021 hasta el día 19.10.2021 y 18.10.2021 respectivamente. Por otro lado 
se ha publicado anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén, número 184 con 
fecha 24.9.2021. 

Sexto. Con fecha 17.11.2022 se realiza anuncio por el que se somete a información 
pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y declaración, 
en concreto, de utilidad pública del proyecto de «Plantas solares fotovoltaicas Olivares I y II,  
líneas subterráneas de evacuación 30 kV, Subestación Eléctrica Transformadora “SET 
Olivares 30/220 kV» y Línea Aérea de Alta Tensión «LAAT 220 kV SC SET Olivares-SE 
Colectora Promotores Nudo Andújar 220 kV», en los tt.mm. de Arjona, Torredelcampo, 
Fuerte del Rey, Lahiguera y Andújar (Jaén), a los efectos previstos en la Ley 24/2013, de 
26 de diciembre, del Sector Eléctrico; y Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por 
el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro 
y procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica, de acuerdo con 
los artículos 125 y 144, publicándose también la relación concreta e individualizada de 
los interesados, bienes y derechos afectados a efectos de la urgente ocupación según 
el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa. Dicho Anuncio se ha sometido a 
información pública mediante su inserción en el BOP núm. 227 de fecha 24 de noviembre 
de 2022, BOJA núm. 230 de fecha 30 de noviembre de 2022 y en el BOE núm. 312 de 



00
27

97
05

 Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

fecha 29 de diciembre de 2022, en el Diario Ideal de Jaén con fecha 1 de diciembre 
de 2022 y en los tablones de anuncios de los ayuntamientos de Arjona, Torredelcampo, 
Fuerte del Rey, Lahiguera y Andújar, durante el plazo de 30 días, sin que se hayan 
recibido alegaciones en el plazo establecido para ello.

Séptimo. De conformidad con lo previsto en el art. 127 del Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, 
distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de las 
instalaciones de energía eléctrica, se ha dado cumplimiento al trámite de información 
a las Administraciones y Organismos afectados por la instalación. En este sentido, los 
condicionados emitidos por los organismos consultados han sido aceptados por el titular. 
Por otro lado, Confederación Hidrográfica del Guadalquivir, como Organismo de Cuenca, 
y con competencia para el otorgamiento de autorizaciones referentes al dominio público 
hidráulico, emite autorización de obras para la construcción de esta instalación eléctrica. 
El titular acepta todas las condiciones estipuladas en dicha autorización expresamente 
mediante escrito de fecha 23.12.2022.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Las competencias autonómicas en materia de energía se encuentran 
establecidas en el artículo 49 del Estatuto de Autonomía para Andalucía, aprobado por 
la Ley Orgánica 2/2007, de 19 de marzo, de reforma del Estatuto de Autonomía para 
Andalucía.

De acuerdo con la distribución de competencias vigente, las instalaciones energéticas 
que son competencia de esta Comunidad Autónoma de Andalucía son aquellas 
instalaciones de producción de energía eléctrica, incluyendo sus infraestructuras de 
evacuación, de potencia eléctrica instalada igual o inferior a 50 MW y las instalaciones de 
transporte secundario, distribución y acometidas de tensión inferior a 380 kV así como las 
líneas directas conectadas a instalaciones de generación de competencia autonómica, 
siempre y cuando todas ellas se ubiquen o su trazado discurra por territorio andaluz y su 
aprovechamiento no afecte a otro territorio.

Segundo. Esta Delegación Territorial es competente para tramitar y resolver en dicho 
ámbito territorial los procedimiento de otorgamiento de autorizaciones administrativas 
reguladas en el artículo 53 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, 
en virtud del Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre reestructuración de 
Consejerías, la Resolución de 11 de marzo de 2022, de la Dirección General de Energía, 
por la que se delegan determinadas competencias en los órganos directivos territoriales 
provinciales competentes en materia de Energía, y Decreto 300/2022, de 30 de agosto, 
por el que se modifica el Decreto 226/2020, de 29 de diciembre, por el que se regula la 
organización territorial provincial de la Administración de la Junta de Andalucía.

Vistos los antecedentes de hecho y los fundamentos de derecho anteriormente 
expuestos, esta Delegación Territorial, en el uso de las competencias atribuidas,

R E S U E L V E

Primero. Conceder autorización administrativa previa, autorización administrativa 
de construcción y la declaración, en concreto, de utilidad pública de la Instalación Solar 
Fotovoltaica e infraestructura de evacuación, cuyas características se describen a 
continuación:

Solicitante: Real Energy Power, S.L. (CIF B88251103).



00
27

97
05

 Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Domicilio social: Paseo de la Castellana, núm. 140, planta 7, puerta C, 28046 Madrid.
Finalidad: Proyecto de «Subestación Eléctrica Transformadora “SET Olivares 

30/220 kV”, Línea Aérea de Alta Tensión “LAAT 220 kV SC SET Olivares-SE Colectora 
Promotores Nudo Andújar 220 kV” y “Posición de entrada de línea aérea 220 kV en la SE 
Colectora ENCE Andújar 220 kV”, en los tt.mm. de Torredelcampo, Lahiguera, Andújar y 
Fuerte del Rey (Jaén)».

Expedientes: AT 23/2020 - AAU/JA/063/2020.

Características principales de la instalación.

Infraestructuras comunes de evacuación (AT 23/2020):
Subestación eléctrica transformadora «SET OLIVARES 30/220 kV».
• Un transformador elevador 30/220 Kv de 60/65 MVA ONAN-ONAF.
• Seis pararrayos monofásicos.
• Parque de intemperie de tipo convencional.
• Una posición de línea-transformador de 220 kV.
• Cambiador de tomas en carga OLTC en el devanado de AT.
• Coordenadas UTM (Datum ETRS89, Huso 30N): 
Vértice 1: 416.575,4.197.258.
Vértice 2: 416.604,4.197.237.
Vértice 3: 416.573,4.197.194.
Vértice 4: 416.544,4.197.215.

Línea de Evacuación Aérea a 220 kV SC de SET Olivares 30/220 kV a SE Colectora 
Promotores Nudo Andújar 220 kV:

• Frecuencia: 50 Hz.
• Tensión nominal U0/Un: 127/220 kV.
• Tensión más elevada Us: 245 kV.
• Categoría de la línea: Especial.
• Icc de la red (kA): 40.
• Tiempo de accionamiento de la protección del cable: 0,5.
• Número de circuitos: 1.
• Origen: SET Olivares 30/220 kV.
• Fin: SE Colectora Promotores Nudo Andújar 220 kV.
 Longitud total línea (km): 16,228.
• Disposición de los cables	SC Tresbolillo.
• Conductor: SX LA-455.
• Cable de tierra: 1xOPGW Tipo 1 17,5 kA 15,3 mm.
• Aislamiento: CS 120 SB 1050/6125.
• Tipos de apoyos: Metálicos de celosía SC una cúpula. 
• Cimentación: Patas fraccionadas.
• Potencia máxima de Transporte por circuito (MVA): 307,38.
• Potencia a transportar por circuito (MVA): 63,33.
• Intensidad máxima de transporte por fase (A): 806,66.
• Intensidad a transportar por fase (A): 166,21.

Posición de entrada de línea 220 KV para las plantas fotovoltaica Olivares I & II.
• Un (1) seccionador tripolar de cuchillas giratorias para conexión a barras.
• Otro equipamiento de 220 kV, cuyo suministro e instalación será responsabilidad del 

promotor de los parques.
• Tres (3) apartarrayos de óxido metálico para subestaciones.
• Tres (3) transformadores de tensión para medida y protección.
• Tres (3) Aisladores Soporte 220 kV.
• Tres (3) interruptores automáticos monopolares de corte en SF6.
• Tres (3) transformadores de intensidad para protección y medidas brutas.



00
27

97
05

 Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. La Declaración, en concreto, de Utilidad Pública de la instalación eléctrica 
indicada, a los efectos de expropiación forzosa del pleno dominio ó para la imposición 
de servidumbre de paso, lleva implícita la necesidad de ocupación de los bienes ó de 
adquisición de los derechos afectados e implicará la urgente ocupación de los mismos, 
adquiriendo la empresa solicitante la condición de beneficiario en el expediente 
expropiatorio, de acuerdo con lo establecido en la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de 
diciembre de 1954.

Tercero. Estas autorizaciones se otorgan de acuerdo con lo dispuesto en el 
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de 
transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de 
instalaciones de energía eléctrica y con lo establecido en el Decreto 356/2010, de 3 de 
agosto, por el que se regula la autorización ambiental unificada, se establece el régimen 
de organización y funcionamiento del registro de autorizaciones de actuaciones sometidas 
a los instrumentos de prevención y control ambiental, de las actividades potencialmente 
contaminadoras de la atmósfera y de las instalaciones que emiten compuestos orgánicos 
volátiles, y se modifica el contenido del Anexo I de la Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión 
Integrada de la Calidad Ambiental, debiendo cumplir las condiciones que en el mismo se 
establece y las especiales siguientes: 

1.ª En base al artículo 131.10 del Real Decreto 1955/2000, la ejecución de la 
Instalación se realizará en el plazo máximo de 24 meses.

2.ª La persona titular de la citada instalación dará cuenta de la terminación de las 
obras a esta Delegación Territorial, a efectos de reconocimiento definitivo y emisión de la 
correspondiente autorización de explotación.

3.ª El titular de la instalación tendrá en cuenta, para su ejecución, en su caso, el 
cumplimiento de los condicionados que han sido establecidos por Administraciones, 
organismos, empresas de servicio público o de interés general, los cuales han sido 
trasladados al titular y aceptados por el mismo. En particular, el titular de la instalación 
deberá cumplir el condicionado impuesto en la resolución que otorga la autorización 
ambiental unificada de la Delegación Territorial en Jaén de la Consejería de Sostenibilidad, 
Medio Ambiente y Economía Azul relativo a la solicitud de autorización ambiental 
unificada presentada por Real Energy Power, S.L., para el proyecto de «Plantas solares 
fotovoltaicas Olivares I y II, subestación eléctrica transformadora y línea aérea de alta 
tensión», en los términos municipales de Arjona, Torredelcampo, Lahiguera, Andújar y 
Fuerte del Rey de Jaén (Expediente AAU/JA/063/2020) de fecha 22.10.2022. Así mismo, 
el titular deberá cumplir lo establecido en la Autorización de obras de construcción de 
subestación transformadora «SET Olivares 30/220 kV» y línea aérea de alta tensión 
de evacuación emitida por la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir con fecha 
14.10.2022, debiendo cumplir las condiciones particulares, específicas y generales que 
se indican en dicha autorización.

4.ª La Administración dejará sin efecto la presente autorización en cualquier momento 
en que se constate el incumplimiento de las condiciones impuestas en la misma. En tal 
supuesto la Administración, previo el oportuno expediente, acordará la revocación de la 
autorización, con todas las consecuencias de orden administrativo y civil que se deriven 
según las disposiciones legales vigentes.

Cuarto. Esta autorización se otorga en el ejercicio de las competencias atribuidas 
a esta Delegación Territorial y sin perjuicio e independientemente de las demás 
autorizaciones, permisos, licencias y comunicaciones que sea necesario obtener de 
otros organismos y Administraciones conforme a la legislación general y sectorial, cuyos 
condicionantes habrán de respetarse; y a salvo de los legítimos derechos e intereses de 
terceros.



00
27

97
05

 Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

La presente resolución se publicará, junto con la RBDA que se acompaña como 
Anexo, en el BOJA, en el BOE y en el BOP de Jaén, y se notificará en la forma prevista 
en los artículos 128 y 148 del R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre, y en el art. 40  
y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, con la advertencia de que la misma no agota la vía 
administrativa y que contra ella cabe interponer recurso de alzada, directamente o 
por conducto de esta Delegación Territorial, ante la Consejería de Política Industrial y 
Energía en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con los artículos 121 y 122 de la referida ley.

Jaén, 9 de marzo de 2023.- El Delegado, Javier Calvente Gallego. 



00279705

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 65 - M

iércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO

Relación de propietarios con bienes y derechos afectados por la línea aérea de alta tensión “LAAT 220 kV SC SET Olivares-SE Colectora Promotores Nudo Andújar 
220 kV”, en los tt.mm. de Torredelcampo, Fuerte del Rey, Lahiguera, Andújar (Jaén). AT 23/2020.

Relación de propietarios con bienes y derechos afectados de la Infraestructura Aérea de Evacuación “LAAT 220 kV SC SET Olivares-SE Colectora Promotores Nudo
Andújar 220 kV”

Titular Término Datos Catastrales Afección Uso del 

Municipal Nº Nº Referencia Catastral Ocupación

Apoyos

Servidum-

bre Vuelo

Conductor

Ocupación

temporal

Servidumbre de

acceso a apo-

yos

terreno

Polígono Parcela Apoyo Nº m2 m m2 m2 m2

CORBUL SL TORREDELCAMPO 20 131 23086A02000131 38,43 358,34 Agrario

MENA ANGELES MARIA
ANTONIA // MENA ANGELES MA-
RIA ANTONIA // SANCHEZ MENA

DOLORES

TORREDELCAMPO 20 132 23086A02000132 1 63,2 63,86 646,59 205,5 633,07 Agrario

ESLAVA GUTIERREZ JULIA TORREDELCAMPO 20 133 23086A02000133 35,87 441,32 234,38 Agrario

ESLAVA GUTIERREZ AURELIO //
ESLAVA GUTIERREZ JULIA

FUERTE DEL REY 4 74 23035A00400074 2 57 303,31 9172,81 231,48 1173,09 Agrario

DESCUENTO FUERTE DEL REY 4 9004 23035A00409004 5,61 308,09 Agrario

PARRAS DENIA JUAN FUERTE DEL REY 4 79 23035A00400079 120,00 5239,69 50 Agrario

ILLANA QUESADA PEDRO FUERTE DEL REY 4 80 23035A00400080 254,55 Agrario

DESCUENTO FUERTE DEL REY 4 9003 23035A00409003 9,99 441,79 Agrario

CHICA CASTRO JOAQUIN FUERTE DEL REY 4 81 23035A00400081 35,54 1365 50 91,36 Agrario

JUNTA DE ANDALUCIA FUERTE DEL REY 4 9015 23035A00409015 13,85 565,09 9,53 Agrario

CASTRO AGUERA PELEGRIN FUERTE DEL REY 4 82 23035A00400082 83,04 2434,86 351,76 Agrario

DESCUENTO FUERTE DEL REY 4 9010 23035A00409010 5,78 119,1 510,47 Agrario

CASTELLANO GARRIDO EMILIO //
CASTELLANO GARRIDO JESUS [HE-

REDEROS DE]

FUERTE DEL REY 4 85 23035A00400085 3 y 4 125,23 430,23 6965,65 462,68 2141,04 Agrario

JIMENEZ COLMENERO ENCARNA-
CION // JIMENEZ COLMENERO

ENCARNACION // CASTELLANO JI-
MENEZ ENCARNACION

FUERTE DEL REY 4 86 23035A00400086 39,53 619,38 Agrario

BELDA MALDONADO MIGUEL AR-
CANGEL

FUERTE DEL REY 4 104 23035A00400104 5 63,2 161,32 2903,54 244,4 600,06 Agrario

GARCIA DE CASTRO DE LARA CAR-
LOS

FUERTE DEL REY 4 126 23035A00400126 159,62 4255,54 Agrario

VILLAR GARCIA FRANCISCO FUERTE DEL REY 4 117 23035A00400117 30,75 881,45 Agrario



00279705

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 65 - M

iércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA
Titular Término Datos Catastrales Afección Uso del 

Municipal Nº Nº Referencia Catastral Ocupación

Apoyos

Servidum-

bre Vuelo

Conductor

Ocupación

temporal

Servidumbre de

acceso a apo-

yos

terreno

Polígono Parcela Apoyo Nº m2 m m2 m2 m2

VILLAR GARCIA JUAN FUERTE DEL REY 4 106 23035A00400106 48,15 1283,54 Agrario

FUENTES PEREZ PEDRO // ALCAN-
TARA VILCHEZ DOLORES

FUERTE DEL REY 4 107 23035A00400107 6 69,72 146,34 2746,79 257,04 735,01 Agrario

LARA BLANQUEZ MATILDE //
MARTINEZ MENA JULIO // MARTI-
NEZ MENA MARIA DEL CARMEN

FUERTE DEL REY 4 110 23035A00400110 388,64 13292,67 26,6 439,52 Agrario

MARTINEZ QUESADA CRISTINA FUERTE DEL REY 4 128 23035A00400128 7 101 86,25 1384,33 282,28 768,78 Agrario

MARTINEZ CARAZO MANUEL //
MARTINEZ CARAZO FRANCISCO

JAVIER // MARTINEZ CARAZO JU-
LIO ANGEL

FUERTE DEL REY 4 111 23035A00400111 202,04 6366,48 Agrario

CARMONA LARA FRANCISCO LAHIGUERA 4 454 23040A00400454 105,58 3069,32 Agrario

FUNDACION DEL ASILO DE SAN
LUIS DE ANDUJAR MADRES DE

DESAMPARA

LAHIGUERA 4 443 23040A00400443 600,24 Agrario

BUENO ROMAN MIGUEL [HERE-
DEROS DE]

LAHIGUERA 4 453 23040A00400453 8 101 485,93 13831,36 308,88 804,26 Agrario

DESCUENTO LAHIGUERA 4 9009 23040A00409009 14,43 379,08 Agrario

BUENO ROMAN MIGUEL [HERE-
DEROS DE]

LAHIGUERA 4 452 23040A00400452 9 93,12 321,13 7589,22 295,88 1094,19 Agrario

DESCUENTO LAHIGUERA 4 9007 23040A00409007 6,91 193,89 Agrario

FUNDACION DEL ASILO DE SAN
LUIS DE ANDUJAR MADRES DE

DESAMPARA

LAHIGUERA 4 313 23040A00400313 99,87 2363 68,88 Agrario

CORTIJO DE LA PAZ CB LAHIGUERA 4 371 23040A00400371 10,11 y 12 274,51 696,95 12932,62 1312,22 4632,61 Agrario

ZAFRA BARRAGAN CANDIDA LAHIGUERA 4 370 23040A00400370 49,73 Agrario

BUENO ROMAN ROSARIO [HERE-
DEROS DE]

LAHIGUERA 4 314 23040A00400314 243,96 7074,67 Agrario

CASTRO TORO ESTEBAN LAHIGUERA 4 315 23040A00400315 147,67 3864,7 735,45 Agrario

CALERO ZAFRA MANUEL LAHIGUERA 4 316 23040A00400316 179,93 11,1 Agrario

BARRERA SABALETE FRANCISCA LAHIGUERA 4 348 23040A00400348 13 76,56 268,72 4974,78 657,76 565,35 Agrario

PEREZ LOPEZ SEBASTIAN LAHIGUERA 4 347 23040A00400347 22,4 687,43 Agrario

PEREZ LOPEZ SEBASTIAN // LU-
JANO PEREZ INES

LAHIGUERA 4 324 23040A00400324 30,8 865,18 Agrario

PANCORBO BERMEJO ELENA [HE-
REDEROS DE]

LAHIGUERA 4 336 23040A00400336 25,44 682,44 Agrario



00279705

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 65 - M

iércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA
Titular Término Datos Catastrales Afección Uso del 

Municipal Nº Nº Referencia Catastral Ocupación

Apoyos

Servidum-

bre Vuelo

Conductor

Ocupación

temporal

Servidumbre de

acceso a apo-

yos

terreno

Polígono Parcela Apoyo Nº m2 m m2 m2 m2

CALERO PERIN EDUARDO //
MENA MORALES DOLORES

LAHIGUERA 4 335 23040A00400335 50,03 1196,25 Agrario

RUANO PANCORBO FELIPE LAHIGUERA 4 325 23040A00400325 30,92 669,59 Agrario

LOPEZ ZAFRA ANGELA LAHIGUERA 4 267 23040A00400267 14 57 98,15 1509,54 556,96 985,05 Agrario

FERNANDEZ MARTINEZ MANUEL
[HEREDEROS DE]

LAHIGUERA 4 268 23040A00400268 62,02 947,45 Agrario

BARRAGAN MORENO NATIVIDAD LAHIGUERA 4 270 23040A00400270 47,61 680,68 Agrario

GALAN BARRAGAN DOLORES LAHIGUERA 4 269 23040A00400269 15 23,97 50,81 556,6 556,96 158,1 Agrario

RUANO SABALETE MARIA LAHIGUERA 4 225 23040A00400225 15 35 6,73 61,92 Agrario

GALAN PEREZ MANUEL // SABA-
LETE PEREZ DOLORES

LAHIGUERA 4 226 23040A00400226 15 1,87 24,11 252,05 Agrario

DESCONOCIDO LAHIGUERA 4 9001 23040A00409001 14,12 196,91 Agrario

HERMOSILLA ESCUIN JOSE LAHIGUERA 4 227 23040A00400227 13,6 179,63 Agrario

BARRAGAN MARTINEZ CLARA LAHIGUERA 4 230 23040A00400230 37,39 575,77 Agrario

DESCONOCIDO LAHIGUERA 4 9005 23040A00409005 6,36 98,41 Agrario

BARRAGAN MARTINEZ CLARA LAHIGUERA 4 231 23040A00400231 44,8 744,98 Agrario

CALERO MOLINA BENITA LAHIGUERA 4 243 23040A00400243 6,35 Agrario

ZAFRA GARCIA JUAN JOSE (HERE-
DEROS DE)

LAHIGUERA 4 242 23040A00400242 47,07 782,71 Agrario

ZAFRA GARCIA JUAN JOSE [HERE-
DEROS DE]

LAHIGUERA 4 241 23040A00400241 50,1 Agrario

ZAFRA GARCIA SOFIA [HEREDE-
ROS DE]

LAHIGUERA 4 240 23040A00400240 53,56 744,81 238,8 Agrario

SABALETE PEREZ DOLORES [HERE-
DEROS DE]

LAHIGUERA 4 234 23040A00400234 4,6 66,15 16,7 Agrario

RUANO SABALETE MARIA LAHIGUERA 4 237 23040A00400237 16 68,89 45,84 442,26 607,36 186,05 Agrario

SABALETE PEREZ FRANCISCA LAHIGUERA 4 235 23040A00400235 Agrario

SABALETE PEREZ FRANCISCA LAHIGUERA 4 236 23040A00400236 62,16 886,22 300,4 Agrario

PALACIOS FLECHA LUIS LAHIGUERA 4 181 23040A00400181 78,91 1416,3 411,65 Agrario

JEAN AHUMADA MARIA ANGELES LAHIGUERA 4 184 23040A00400184 35,01 621,14 Agrario

GUTIERREZ JEAN FRANCISCO PA-
BLO // GUTIERREZ JEAN JUAN

CARLOS // GUTIERREZ JEAN JOSE
ANGEL

LAHIGUERA 4 180 23040A00400180 17 69,72 185,48 3080,25 657,76 627,8 Agrario



00279705

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 65 - M

iércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA
Titular Término Datos Catastrales Afección Uso del 

Municipal Nº Nº Referencia Catastral Ocupación

Apoyos

Servidum-

bre Vuelo

Conductor

Ocupación

temporal

Servidumbre de

acceso a apo-

yos

terreno

Polígono Parcela Apoyo Nº m2 m m2 m2 m2

ZAFRA GAVILAN MANUEL IGNA-
CIO

LAHIGUERA 4 185 23040A00400185 2,08 Agrario

GUTIERREZ JEAN FRANCISCO PA-
BLO // GUTIERREZ JEAN JUAN

CARLOS // GUTIERREZ JEAN JOSE
ANGEL

LAHIGUERA 4 177 23040A00400177 114,33 1936,75 Agrario

JEAN AHUMADA MARIA ANGELES LAHIGUERA 4 178 23040A00400178 Agrario

GARCIA GAVILAN SALVADOR //
FUNES LOPEZ ESTRELLA BELEN

LAHIGUERA 4 175 23040A00400175 18 93,12 21,78 241,91 7,95 Agrario

PEREZ MARTINEZ PILAR MARIA DE
LA CABEZA [HEREDEROS DE]

LAHIGUERA 4 176 23040A00400176 Agrario

JIMENEZ CUBILLAS DAMIAN [HE-
REDEROS DE]

LAHIGUERA 4 172 23040A00400172 21,59 Agrario

BARRAGAN CALERO SOLEDAD DO-
LORES

LAHIGUERA 4 171 23040A00400171 Agrario

GALAN GARCIA SEBASTIAN LAHIGUERA 4 70 23040A00400070 52,09 824,63 708,16 297,6 Agrario

GALAN GALAN JOSE MARIA //
MORALES GARCIA JUANA [HERE-

DEROS DE]

LAHIGUERA 4 111 23040A00400111 51,92 1149,88 775,1 Agrario

GARCIA MORALES FRANCISCO
[HEREDEROS DE]

LAHIGUERA 4 110 23040A00400110 107,01 2710,86 494,95 Agrario

LOPEZ LOPEZ SALVADOR LAHIGUERA 4 112 23040A00400112 78,4 Agrario

CUBILLAS CASTRO ALFONSO //
CUBILLAS CASTRO ISIDRO // CUBI-

LLAS CASTRO FRANCISCO

LAHIGUERA 4 59 23040A00400059 461,7 Agrario

GALAN BARRAGAN DOLORES LAHIGUERA 4 106 23040A00400106 152,54 2978,39 435,05 Agrario

MARTINEZ GARCIA JOSE [HEREDE-
ROS DE]

LAHIGUERA 4 107 23040A00400107 24,77 552,75 Agrario

DESCONOCIDO LAHIGUERA 4229505VH1042N 239,9 Urbana

AYUNTAMIENTO DE LAHIGUERA LAHIGUERA 4229504VH1042N 97,5 Urbana

PEREZ LOPEZ SALVADOR [HERE-
DEROS DE]

LAHIGUERA 4229502VH1042N 116,15 Urbana

PALACIOS FLECHA LUIS LAHIGUERA 4229501VH1042N 0,25 Urbana

CASTRO GARCIA MARIANA // CAS-
TRO GARCIA ESTEBAN [HEREDE-

ROS DE]

LAHIGUERA 4 113 23040A00400113 43,6 Agrario

GARCIA BERDONCES FRANCISCO LAHIGUERA 4 114 23040A00400114 6,84 583,98 658,6 Agrario



00279705

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 65 - M

iércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA
Titular Término Datos Catastrales Afección Uso del 

Municipal Nº Nº Referencia Catastral Ocupación

Apoyos

Servidum-

bre Vuelo

Conductor

Ocupación

temporal

Servidumbre de

acceso a apo-

yos

terreno

Polígono Parcela Apoyo Nº m2 m m2 m2 m2

PEREZ AHUMADA CLOTILDE LAHIGUERA 4 105 23040A00400105 19 114,49 131,11 2365,38 859,36 108,05 Agrario

GAVILAN CORTIJOS RITA // GAVI-
LAN CORTIJOS FRANCISCO JESUS

LAHIGUERA 4 102 23040A00400102 179,95 4299,86 5,79 Agrario

GAVILAN DEL CASTILLO FRANCIS-
CO

LAHIGUERA 4 115 23040A00400115 15,83 1282,51 44,21 Agrario

DESCONOCIDO LAHIGUERA 4 9013 23040A00409013 13 383,76 Agrario

DESCONOCIDO LAHIGUERA 2 9001 23040A00209001 9,59 246,2 50 Agrario

CORTIJO DE LA PAZ CB LAHIGUERA 2 315 23040A00200315 20 121 218,02 3816,25 859,36 532,5 Agrario

GALAN BARRAGAN JUAN FRAN-
CISCO

LAHIGUERA 2 433 23040A00200433 28,49 694,24 Agrario

BAREAS PEREZ SEBASTIAN LAHIGUERA 2 431 23040A00200431 70,37 Agrario

FUENTES MORALES FRANCISCO
[HEREDEROS DE]

LAHIGUERA 2 434 23040A00200434 60,88 1769 Agrario

RUANO GALAN MARIA ARACELI LAHIGUERA 2 435 23040A00200435 57,56 1816,69 Agrario

JEAN AHUMADA MARIA ANGELES LAHIGUERA 2 436 23040A00200436 144,04 4082,27 440,45 Agrario

GARCIA RUANO JUAN LAHIGUERA 2 29 23040A00200029 37,98 527,65 249,45 Agrario

DEL MORAL LOPEZ AGUSTIN LAHIGUERA 2 32 23040A00200032 21 23,33 25,2 287,03 808,75 Agrario

CALERO CORTIJOS DIEGO LAHIGUERA 2 33 23040A00200033 21 62,23 57,66 714,79 708,16 Agrario

BARRANGAN MERCADO AMELIA
[HEREDEROS DE]

LAHIGUERA 2 3 23040A00200003 118,75 Agrario

PEREZ MARTINEZ PILAR MARIA DE
LA CABEZA [HEREDEROS DE]

LAHIGUERA 2 4 23040A00200004 563,65 Agrario

LARA BARRAGAN FRANCISCO LAHIGUERA 2 441 23040A00200441 204,35 Agrario

BARRAGAN MORALES JOSE ANTO-
NIO

LAHIGUERA 2 6 23040A00200006 254,35 Agrario

GUTIERREZ JEAN FRANCISCO PA-
BLO // GUTIERREZ JEAN JUAN

CARLOS // GUTIERREZ JEAN JOSE
ANGEL

LAHIGUERA 2 7 23040A00200007 222,65 Agrario

FUNDACION DEL ASILO DE SAN
LUIS DE ANDUJAR MADRES DE

DESAMPARA

LAHIGUERA 2 37 23040A00200037 86,6 1818,65 Agrario

GAVILAN FUENTES MARIA ANTO-
NIA

LAHIGUERA 2 39 23040A00200039 107,52 2675,26 Agrario

LOMAS GAVILAN DEMETRIO [HE-
REDEROS DE]

LAHIGUERA 2 415 23040A00200415 35,01 Agrario



00279705

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 65 - M

iércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/12

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA
Titular Término Datos Catastrales Afección Uso del 

Municipal Nº Nº Referencia Catastral Ocupación

Apoyos

Servidum-

bre Vuelo

Conductor

Ocupación

temporal

Servidumbre de

acceso a apo-

yos

terreno

Polígono Parcela Apoyo Nº m2 m m2 m2 m2

FERNANDEZ MARTINEZ JOSE MA-
RIA [HEREDEROS DE]

LAHIGUERA 2 40 23040A00200040 35,26 765,72 Agrario

BARRAGAN FUENTES FRANCISCO LAHIGUERA 2 393 23040A00200393 Agrario

AHUMADA MARTINEZ JUAN JOSE
[HEREDEROS DE]

LAHIGUERA 2 43 23040A00200043 35,94 713,31 2269,05 Agrario

CUBILLAS GALAN MARIA LAHIGUERA 2 44 23040A00200044 32,38 511,44 307,3 Agrario

MONTORO GARRIDO FRANCISCA LAHIGUERA 2 446 23040A00200446 22 110,25 24,92 308,27 918,96 18,35 Agrario

AGUDO FERNANDEZ MALAQUIAS LAHIGUERA 2 453 23040A00200453 5,02 92,35 29,72 24,3 Agrario

CARMONA MARMOL MARTIN LAHIGUERA 2 390 23040A00200390 19,95 312,29 51,23 Agrario

ZAFRA CORTES MARIA FRANCISCA
ZAFRA CORTES MONTSERRAT

ZAFRA CORTES MARIA DEL PILAR

LAHIGUERA 2 46 23040A00200046 14,57 240,76 9,85 Agrario

MARTINEZ PEREZ MARIA PILAR LAHIGUERA 2 74 23040A00200074 195,96 3749,37 Agrario

CALERO MOLINA MANUELA LAHIGUERA 2 75 23040A00200075 26,03 412,6 Agrario

GARCIA PEREZ BONIFACIA [HERE-
DEROS DE]

LAHIGUERA 2 70 23040A00200070 23 46,59 25,4 258,14 1692,85 Agrario

CALERO CORTIJOS AMALIA LAHIGUERA 2 71 23040A00200071 42,95 Agrario

GALAN PEREZ MANUEL LAHIGUERA 2 69 23040A00200069 23 38,97 24,48 267,97 708,16 Agrario

CALERO CORTIJOS DIEGO LAHIGUERA 2 67 23040A00200067 40,42 682,84 Agrario

GALAN BARRAGAN JUAN DAMIAN LAHIGUERA 2 77 23040A00200077 36,95 841,55 Agrario

JIMENEZ SABALETE FRANCISCA //
JIMENEZ SABALETE AFRICA

LAHIGUERA 2 78 23040A00200078 62,41 1761,33 Agrario

LOMAS GAVILAN SEBASTIAN [HE-
REDEROS DE]

LAHIGUERA 2 80 23040A00200080 57,65 1829,52 Agrario

LOMAS GAVILAN SEBASTIAN [HE-
REDEROS DE]

LAHIGUERA 2 79 23040A00200079 9,26 Agrario

ZAFRA MERCADO SALVADORA
MARIA

LAHIGUERA 2 351 23040A00200351 52,39 990,04 Agrario

MERCADO MORALES SOFIA LAHIGUERA 2 62 23040A00200062 719,02 Agrario

LOMAS GAVILAN SEBASTIAN [HE-
REDEROS DE]

LAHIGUERA 2 82 23040A00200082 26,81 833,36 Agrario

BARRANGAN MERCADO AMELIA
(HEREDEROS DE)

LAHIGUERA 2 84 23040A00200084 25,65 758,79 Agrario

MARTINEZ MARTINEZ MARIA
CARMEN

LAHIGUERA 2 85 23040A00200085 56,55 1317,86 Agrario



00279705

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 65 - M

iércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/13

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA
Titular Término Datos Catastrales Afección Uso del 

Municipal Nº Nº Referencia Catastral Ocupación

Apoyos

Servidum-

bre Vuelo

Conductor

Ocupación

temporal

Servidumbre de

acceso a apo-

yos

terreno

Polígono Parcela Apoyo Nº m2 m m2 m2 m2

HERMOSILLA MERCADO MARIA
DOLORES

LAHIGUERA 2 349 23040A00200349 132,53 Agrario

LOPEZ JIMENEZ AGUSTIN // LOPEZ
JIMENEZ MANUEL

LAHIGUERA 2 108 23040A00200108 24 110,25 141,92 2834,37 909,76 450,2 Agrario

CORTES MORALES MANUEL LAHIGUERA 2 107 23040A00200107 49,23 Agrario

MUÑOZ CASTELLANO JOSE LAHIGUERA 2 109 23040A00200109 28,91 774,95 Agrario

DESCONOCIDO LAHIGUERA 2 9007 23040A00209007 9,87 340,75 Agrario

GALAN BARRAGAN JUAN SEBAS-
TIAN

LAHIGUERA 2 330 23040A00200330 9,2 231,91 Agrario

MUÑOZ CASTELLANO JOSE LAHIGUERA 2 331 23040A00200331 6,23 301,88 Agrario

DEL CASTILLO CALERO MARIA AN-
TONIA

LAHIGUERA 2 332 23040A00200332 16,64 Agrario

GALAN MARTINEZ ISIDRO LAHIGUERA 2 335 23040A00200335 Agrario

MUÑOZ CASTELLANO ANTONIO LAHIGUERA 2 110 23040A00200110 167,5 Agrario

MUÑOZ CASTELLANO ANTONIO LAHIGUERA 2 111 23040A00200111 23,86 692,76 Agrario

GALAN MARTINEZ ISIDRO LAHIGUERA 2 112 23040A00200112 44,92 1768,37 Agrario

FUENTES PEREZ PEDRO // ALCAN-
TARA VILCHEZ DOLORES

LAHIGUERA 2 125 23040A00200125 133,39 5442,67 Agrario

MONTORO MARTINEZ RAFAEL
[HEREDEROS DE]

LAHIGUERA 2 126 23040A00200126 38,4 1403,65 Agrario

PANCORBO RUIZ JUAN [HEREDE-
ROS DE]

LAHIGUERA 2 127 23040A00200127 35,01 1133,65 Agrario

CORTES MORALES MANUEL //
CORTES MORALES DIEGO // COR-

TES MORALES LUIS

LAHIGUERA 2 129 23040A00200129 53,09 1374,81 Agrario

AHUMADA MARTINEZ JUAN JOSE
[HEREDEROS DE]

LAHIGUERA 2 140 23040A00200140 25 93,12 166,89 3519,01 808,96 1225,8 Agrario

CATALAN DEL NIDO JOSE MANUEL LAHIGUERA 2 152 23040A00200152 51,4 1626,86 Agrario

MORENO ZAFRA ANA LEOCADIA
[HEREDEROS DE]

LAHIGUERA 2 150 23040A00200150 27,97 931,6 Agrario

MORENO CALERO MARIA DEL PI-
LAR

LAHIGUERA 2 149 23040A00200149 31,25 1048,63 Agrario

MERCADO CUBILLAS MANUEL LAHIGUERA 2 154 23040A00200154 58,23 1881,2 Agrario

PEREZ CUBILLAS JOSE LAHIGUERA 2 162 23040A00200162 66,06 1281,15 Agrario

PEREZ BARRAGAN FRANCISCO
[HEREDEROS DE]

LAHIGUERA 2 161 23040A00200161 553,29 Agrario



00279705

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 65 - M

iércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/14

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA
Titular Término Datos Catastrales Afección Uso del 

Municipal Nº Nº Referencia Catastral Ocupación

Apoyos

Servidum-

bre Vuelo

Conductor

Ocupación

temporal

Servidumbre de

acceso a apo-

yos

terreno

Polígono Parcela Apoyo Nº m2 m m2 m2 m2

PEREZ MARTINEZ FRANCISCO [HE-
REDEROS DE]

LAHIGUERA 2 163 23040A00200163 26 101 93,52 1642,94 859,36 1856,95 Agrario

MERCADO BARRAGAN FRANCIS-
CO

LAHIGUERA 2 196 23040A00200196 82,57 1931,3 68,35 Agrario

RUANO GALAN MARIA JOSE LAHIGUERA 2 195 23040A00200195 68,78 2066,08 Agrario

PALOMARES ARZA MARIA MA-
NUELA

LAHIGUERA 2 449 23040A00200449 166,36 254,35 Agrario

JEAN AHUMADA MARIA ANGELES LAHIGUERA 2 194 23040A00200194 132,41 4769,95 2638,95 Agrario

FUENTES MORALES
FRANICISCO // BARRAGAN FER-

NANDEZ MAGDALENA

LAHIGUERA 2 454 23040A00200454 15,62 434,26 Agrario

BARRAGAN FERNANDEZ MAGDA-
LENA

LAHIGUERA 2 455 23040A00200455 27 135,72 303,71 6302,07 1160,16 1796,5 Agrario

MERCADO CUBILLAS ALFONSO //
MONTORO BERDONCES ISABEL

ANDUJAR 8 212 23005A00800212 28 76,56 266,05 5301,68 76,56 1516,8 Agrario

CONFEDERACION HIDROGRAFICA
DEL GUADALQUIVIR-MINISTERIO

DE MEDI

ANDUJAR 8 9008 23005A00809008 14,04 215,5 Agrario

FUENTES MORALES
FRANICISCO // BARRAGAN FER-

NANDEZ MAGDALENA

ANDUJAR 8 148 23005A00800148 70,19 1640,91 Agrario

NIETO VEGA DOLORES ANDUJAR 8 136 23005A00800136 64,76 2105,86 Agrario

BARRANCO FUENTES MANUEL ANDUJAR 8 145 23005A00800145 131,41 5059,42 50 Agrario

PEREZ LAZCANO FRANCISCO JA-
VIER

ANDUJAR 8 144 23005A00800144 120,06 3992,57 Agrario

LENDINEZ BARRANCO FRANCISCO ANDUJAR 8 215 23005A00800215 66,57 1485,81 Agrario

PEREZ BERDONCES FRANCISCO ANDUJAR 8 204 23005A00800204 29 127,69 69,06 841,78 1060,56 294,85 Agrario

PEREZ ALCANTARA FRANCISCO
JOSE

ANDUJAR 8 214 23005A00800214 30 157,5 95,43 1066,77 1211,76 474,45 Agrario

ALBA CALERO JUAN SEBASTIAN //
MONTORO BERDONCES ANTONIA

ANDUJAR 8 44 23005A00800044 57,87 766,18 Agrario

MONTORO GARRIDO FRANCISCA ANDUJAR 8 47 23005A00800047 31 85,56 283,7 4219,53 708,16 1768,9 Agrario

MONTORO GARRIDO FRANCISCA ANDUJAR 8 46 23005A00800046 27,8 554,62 117,05 Agrario

AYUNTAMIENTO DE ANDUJAR ANDUJAR 8 9014 23005A00809014 5,09 98,8 16 Agrario

SORIA GALLEGO JOSEFA ANDUJAR 8 34 23005A00800034 32 95,06 237,5 3865,63 758,56 585,5 Agrario

SORIA GALLEGO PETRONILA [HE- ANDUJAR 8 33 23005A00800033 192,72 Agrario



00279705

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 65 - M

iércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/15

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA
Titular Término Datos Catastrales Afección Uso del 

Municipal Nº Nº Referencia Catastral Ocupación

Apoyos

Servidum-

bre Vuelo

Conductor

Ocupación

temporal

Servidumbre de

acceso a apo-

yos

terreno

Polígono Parcela Apoyo Nº m2 m m2 m2 m2

REDEROS DE]

ADMINISTRADOR DE INFRAES-
TRUCTURAS FERROVIARIAS

ANDUJAR 6 9035 23005A00609035 15,61 439,84 Agrario

SORIA GALLEGO JOSEFA // SORIA
GALLEGO PETRONILA [HEREDE-

ROS DE] // SORIA GALLEGO FEDE-
RICO JESUS // SORIA GALLEGO CE-
FERINO [HEREDEROS DE] // SORIA
GALLEGO MARIA PILAR [HEREDE-

ROS DE]

ANDUJAR 6 229 23005A00600229 13,37 392,43 50 Agrario

SORIA GALLEGO JOSEFA // SORIA
GALLEGO PETRONILA [HEREDE-

ROS DE] // SORIA GALLEGO FEDE-
RICO JESUS // SORIA GALLEGO CE-
FERINO [HEREDEROS DE] // SORIA
GALLEGO MARIA PILAR [HEREDE-

ROS DE]

ANDUJAR 6 230 23005A00600230 81,59 2583,07 50 Agrario

DIPUTACION DE JAEN ANDUJAR 6 9036 23005A00609036 7,73 250,52 Agrario

JEREZ PEREZ JOSE // MONTOYA
MOYANO TRINIDAD

ANDUJAR 6 231 23005A00600231 33 110,25 241,44 5639,18 1159,76 179,25 Agrario

AYUNTAMIENTO DE ANDUJAR ANDUJAR 6 9029 23005A00609029 5,2 93,68 Agrario

ANIDA DESARROLLOS SINGULA-
RES

ANDUJAR 6 188 23005A00600188 98,63 2207,41 50 Agrario

AYUNTAMIENTO DE ANDUJAR ANDUJAR 6 9011 23005A00609011 19,93 468,62 Agrario

DIVARIAN PROPIEDAD SA ANDUJAR 6 190 23005A00600190 34 4,68 178,21 3563,77 192,7 Agrario

DIVARIAN PROPIEDAD SA ANDUJAR 6 191 23005A00600191 34 56,16 120,75 1677,75 556,96 Agrario

LOZANO FLORES ALFONSO ANDUJAR 6 192 23005A00600192 120,33 2145,27 Agrario

SEGURA PEREZ CANDIDO ANDUJAR 6 193 23005A00600193 35 71,54 80,76 999,94 657,76 25,05 Agrario

SEGURA PEREZ GINESA ANDUJAR 6 194 23005A00600194 35 5,02 72,56 996,92 369,7 Agrario

SEGURA PEREZ FRANCISCA ANDUJAR 6 195 23005A00600195 26,94 467,52 163,1 Agrario

SEGURA PEREZ CLOTILDE ANDUJAR 6 196 23005A00600196 191,15 Agrario

SEGURA PEREZ CANDIDO ANDUJAR 6 197 23005A00600197 235,8 Agrario

CONFEDERACION HIDROGRAFICA
DEL GUADALQUIVIR-MINISTERIO

DE MEDI

ANDUJAR 6 9001 23005A00609001 141,7 2562,18 Agrario



00279705

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 65 - M

iércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/16

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA
Titular Término Datos Catastrales Afección Uso del 

Municipal Nº Nº Referencia Catastral Ocupación

Apoyos

Servidum-

bre Vuelo

Conductor

Ocupación

temporal

Servidumbre de

acceso a apo-

yos

terreno

Polígono Parcela Apoyo Nº m2 m m2 m2 m2

EXPOSITO LOPEZ MARIA
JOSEFA // EXPOSITO LOPEZ CAR-

MEN

ANDUJAR 9 177 23005A00900177 36 183,6 159,82 2098,49 1211,76 947,15 Agrario

EXPOSITO LOPEZ MARIA
JOSEFA // EXPOSITO LOPEZ CAR-

MEN

ANDUJAR 9 176 23005A00900176 43,19 774,42 82,98 350,95 Agrario

RUIZ DIAZ JOSE MARIA ANDUJAR 9 178 23005A00900178 17,02 Agrario

DESCONOCIDO ANDUJAR 9 9015 23005A00909015 7,16 129,85 Agrario

GARZON ARANDA ANTONIO ANDUJAR 9 267 23005A00900267 37 216,09 276,36 4030,72 1362,56 303,25 Agrario

GARZON ARANDA ANTONIO ANDUJAR 9 268 23005A00900268 38 91,15 147,5 2166,46 908,96 2179,9 Agrario

CONFEDERACION HIDROGRAFICA
DEL GUADALQUIVIR-MINISTERIO

DE MEDI

ANDUJAR 9 271 23005A00900271 38 34,29 67,23 938,38 100 323,05 Agrario

MINISTERIO DE TRANSPORTES,
MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

ANDUJAR 9 9003 23005A00909003 28,31 1870,23 Agrario

FERNANDEZ GUTIERREZ SERGIO
DAVID

ANDUJAR 9 158 23005A00900158 138,96 3183,8 200 423,85 Agrario

FERNANDEZ GUTIERREZ JOSE
CARLOS

ANDUJAR 9 159 23005A00900159 39 110,25 239,03 4595,91 1109,76 169,75 Agrario

AYUNTAMIENTO DE ANDUJAR ANDUJAR 9 9025 23005A00909025 4,83 95,3 Agrario

MORAGA CANTERO MANUEL [HE-
REDEROS DE]

ANDUJAR 9 154 23005A00900154 40 101 222,12 3846,93 959,36 745 Agrario

AGRICOLA EL CALVARIO DE VILLA-
NUEVA SL

ANDUJAR 9 136 23005A00900136 52,17 1003,44 Agrario

PEINADO BARBERAN MARIA CAPI-
LLA

ANDUJAR 9 137 23005A00900137 41 37,27 167,08 2803,04 607,36 76,9 Agrario

AYUNTAMIENTO DE ANDUJAR ANDUJAR 9 9016 23005A00909016 24,74 537,67 16,8 Agrario

DE LA CRUZ UREÑA PEDRO ANDUJAR 9 138 23005A00900138 41 31,62 155,08 3015,25 58,6 Agrario

DE LA CRUZ UREÑA PEDRO ANDUJAR 9 139 23005A00900139 42 76,56 397,5 6755,41 707,76 956 Agrario

MINISTERIO DE TRANSPORTES,
MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

ANDUJAR 9 9003 23005A00909003 77,4 100 Agrario

DE LA CRUZ UREÑA PEDRO ANDUJAR 9 472 23005A00900472 43 66,42 134,27 1584,3 606,96 321,9 Agrario

BLANCO VICARIA CRISTOBAL [HE-
REDEROS DE]

ANDUJAR 9 478 23005A00900478 25,59 424,38 50 Agrario

VILLAREJO HERMOSO BLAS [HERE-
DEROS DE]

ANDUJAR 11 42 23005A01100042 86,3 1329,67 50 Agrario



00279705

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 65 - M

iércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/17

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA
Titular Término Datos Catastrales Afección Uso del 

Municipal Nº Nº Referencia Catastral Ocupación

Apoyos

Servidum-

bre Vuelo

Conductor

Ocupación

temporal

Servidumbre de

acceso a apo-

yos

terreno

Polígono Parcela Apoyo Nº m2 m m2 m2 m2

PUENTES RUIZ MARIA DEL MAR ANDUJAR 11 41 23005A01100041 44 76,56 45,48 451,58 657,76 78,1 Agrario

MINISTERIO DE TRANSPORTES,
MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

ANDUJAR 11 9016 23005A01109016 17,09 170,92 50 Agrario

ARIZA MUDARRA PURIFICACION
ANTONIA // MUÑOZ ARIZA LUIS

ANDUJAR 11 32 23005A01100032 45 56,92 96,59 1103,73 100 Agrario

ARIZA MUDARRA PURIFICACION
ANTONIA // MUÑOZ ARIZA LUIS

ANDUJAR 11 37 23005A01100037 45 36,2 82,45 970,3 808,96 368,25 Agrario

ESTEO PALOMO ENCARNACION //
ESTEO PALOMO ANTONIA // ES-
TEO PALOMO MIGUEL // ESTEO

PALOMO BALDOMERO

ANDUJAR 11 35 23005A01100035 46 68,89 64,13 638,8 607,36 35,15 Agrario

CARRILLO FERNANDEZ JUAN MI-
GUEL

ANDUJAR 11 34 23005A01100034 23,59 233,81 325,45 Agrario

DONAIRE GARCIA
ENCARNACION // ESTEO DIAZ

BRAULIO [HEREDEROS DE]

ANDUJAR 11 33 23005A01100033 37,79 420,31 50 Agrario

DIPUTACION DE JAEN ANDUJAR 11 9019 23005A01109019 6,23 71,69 Agrario

DONAIRE GARCIA
ENCARNACION // ESTEO DIAZ

BRAULIO [HEREDEROS DE]

ANDUJAR 11 21 23005A01100021 6,96 83,33 Agrario

CONFEDERACION HIDROGRAFICA
DEL GUADALQUIVIR-MINISTERIO

DE MEDI

ANDUJAR 11 9002 23005A01109002 13,8 155,8 33,47 Agrario

JUNTA DE ANDALUCIA ANDUJAR 12 395 23005A01200395 16 177,24 16,53 Agrario

JUNTA DE ANDALUCIA ANDUJAR 12 307 23005A01200307 22,11 230,72 Agrario

CAÑUELO EXPOSITO JUAN MA-
NUEL

ANDUJAR 12 305 23005A01200305 47 98,01 63,94 628,6 758,56 353,8 Agrario

CRESPO DIAZ AURORA ANDUJAR 12 637 23005A01200637 68,49 1124,2 315,85 Agrario

FORTIS MUÑOZ MARIA MERCE-
DES // SANCHEZ FORTIS CLAUDIA
ANA // SANCHEZ FORTIS MARIA

DE LAS MERCEDES

ANDUJAR 12 619 23005A01200619 36,91 742,82 524,15 Agrario

FERNANDEZ RIDAO ANA ANDUJAR 12 308 23005A01200308 77,58 1615,22 Agrario

AYUNTAMIENTO DE ANDUJAR ANDUJAR 12 9033 23005A01209033 4,3 85,24 Agrario

LIZANA ESCRIBANO JUAN RAFAEL ANDUJAR 12 310 23005A01200310 64,55 1113,88 Agrario

AGUILAR CABRERA ANTONIO [HE-
REDEROS DE]

ANDUJAR 12 311 23005A01200311 48 93,12 87,76 1230,66 808,96 448,8 Agrario



00279705

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 65 - M

iércoles, 5 de abril de 2023
página 4630/18

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA
Titular Término Datos Catastrales Afección Uso del 

Municipal Nº Nº Referencia Catastral Ocupación

Apoyos

Servidum-

bre Vuelo

Conductor

Ocupación

temporal

Servidumbre de

acceso a apo-

yos

terreno

Polígono Parcela Apoyo Nº m2 m m2 m2 m2

TRUJILLO ACEITUNO
FRANCISCA // GARCIA MUÑOZ

LEANDRO

ANDUJAR 12 312 23005A01200312 31,12 515,98 Agrario

SANCHEZ CASTILLO PABLO ANDUJAR 12 280 23005A01200280 49 70,56 154,06 2153,2 506,56 23,75 Agrario

FERNANDEZ CLEMENTE ROQUE ANDUJAR 12 278 23005A01200278 557,25 Agrario

LLORENTE ROSILLO MARIA
LUISA // BENEYTO GUILLAMAS

LLORENTE ALVARO JUAN

ANDUJAR 12 279 23005A01200279 39,35 220,68 133,7 Agrario

00
20

15
/ A

02

00
20

15
/ A

03


